

הממשלה אישרה תקנות לפיתוח ירושלים

איזור תעשייה יוקם במעלה אדומים

זכות המגורים תוגבל לעובדים; איזור מלאכה שירותים בענתות; שיכון לערביים מעוטי-יכולת בעזריה; עבודות התשתית - בימים הקרובים

חית ולא יהיה צורך בהפקעות נוספות לשם כך. שטח זה כלול ב-70,000 הדונאמים שעל סגירתם החליטה הממשלה עוד ב-1972. איזור המלאכה בענתות יוקם בי שטח הכלול למטרה זו החליטה הממשלה ביוני 1974. בעקבות החלטה קודמת בספטמבר 1973. הדיון בהצעה שאושרה אתמול התחיל בספטמבר השנה וסוכם אתמול לאחר בירורים נוספים. שנדרשו על ידי כמה שרים.

"אין קשר לעצרת"
שר ההסברה אהרון יריב קבע אתמול לאחר ישיבת הממשלה כי העיתוי של ההחלטה על תכניות פיתוח ממזרח לירושלים לא היה קשור בדיוני עצרת אר"ם ואינו צריך להיחשב כתגובה יש-ראלית עליה. הוא הצביע על סידורות הדיונים וההחלטות בממשלה בענין מעלה אדומים וענתות מאז 1972.

עם זאת, לא מן הנמנע, כי הממשלה העדיפה לא להחליט בענין זה לפני סיום הדיון בעצרת אר"ם, כדי שלא יוכלו גורמים עוינים שונים להשתמש בהחלטה (המשך בעמוד 2, טור 1)

אלה הצביעו בעד החלטת הביניים שהתקבלה לבסוף ואשר היתה ההצעה המקורית. שהונחה על שולחן הממשלה.

עבודות התשתית - בימים הקרובים
כפי שנודע, יתחילו בימים הקרובים ביותר עבודות התשתית - ייסור קרקע, סלילת כבישים פנימיים, הנחת צינורות מים, ביוב וכו' - גם באזור התעשייה במעלה אדומים וגם באזור המלאכה ושרותי העזר בענתות. המיועד בעיקרו למוסכים ובתי מלאכה של ערביי מזרח ירושלים. הנמציאים עתה בואדי ג'וז והמיועדים להעברה.

בית המטבחיים יישאר במקומו
הממשלה החליטה לא להעביר ממקומו הקיים את בית המטבחיים העירוני, הנמצא ליד הגבעה הצרפתית ואשר היתה הצעה להעבירו לענתות או למעלה אדומים. החלטת לשפץ את בית המטבחיים הקיים באופן שיוכל להמשיך בעבודתו חמש שנים נוספות בערך ועד אז יוברר להיכן יש טעם להעבירו ומתי.

לא יהיה צורך בהפקעות
איזור התעשייה במעלה אדומים יוקם על שטח של קרקע ממשל-

מאת הגי אשד,
סופר, "דבר"

הממשלה אישרה אתמול - לאחר שורה ארוכה של דיונים והחלטות מאז 1972 - תכניות פיתוח של ירוש-לים, שבמרכזן הקמת איזור תעשייה במעלה אדומים, איזור מלאכה ושירותים בענתות וכן הקמת שיכונים לתושבים ערבים מעוטי-יכולת ממזרח ירושלים.

באזור התעשייה במעלה אדומים יוכלו לגור העובדים במפעלי התעשייה, אך לא תושבים אחרים. החלטת הממשלה התקבלה ברוב של 12 קולות נגד 8. שמונת השרים המתנגדים הציעו הקמת איזור תעשייה במעלה אדומים, בלי כל איכילוס.

שרי מופ"ם זליע הציעו לרבות את ההחלטה כולה לרשות הרשימה, אך הצעתם לא התקבלה.

כמה שרים הציעו לא להגביל את זכות ההתיישבות במעלה אדומים ולראות בהקמת איזור התעשייה גרעין של ישוב, אך גם שרים



איזור תעשייה יוקם

(המשך מעמוד 1)

זו כתרונן לעמדתם האנטי-ישראלית והפרו-ערבית ב-עצרת אר"ם.

בדיעבד הוברר לעין כל, כי לא היה צורך בשום סיבה או תירוקן, הקשורים במדיניותה הממשית של ממשלת ישראל, כדי להיכנע לטוירור הערבי ולהצביע בעד ההכרה באש"ף ולהעניק לו מעמד באר"ם. אך שר החסברה, כאמור, עמד על כך, כי אין קשר בין שני זונשי"אים.

הזקת המצביעים

בעד ההצעה שאזור התעשייה במעלה אדומים יאוכלס על ידי העובדים בלבד הצביעו ראש ה"ממשלה יצחק רבין והשרים י. אלון, ש. פרס, י. גלילי, ש. הלל, מ. ברעם, ג. יעקובי, א. ידלין, א. אוזן, י. בורג, מ. חוני וא. יריב. בעד ההצעה להקים איזור תעשייה בלתי מאוכלס הצביעו השרים אברהם עופר (שהגיש את ההצעה), י. רבינוביץ' ה. צדוק, ח. ברילב (שאמרו כי גם את כל יתר איזורי התעשייה המוקמים בארץ אין מאכ"לסים), מ. קול, ג. האוזנר, ו. שפיטוב וש. רוזן.

בעד ההצעה המרחיקה לכת יורח לאכלס את מעלה אדומים בלי הגבלה דיברו השרים מ. הזני, י. בורג, י. גלילי, ש. פרס, ג. יעקובי וש. הלל. אך הצעה זו לא הועמדה להצבעה וכל התומר כיום בה הצטרפו אל ההצעה שהתקבלה, מתוך הערכה שהיא תוביל להקמת ישוב במקום בבוא הזמן.

ההצעה הוגשה לממשלה על ידי היועץ המשפטי מאיר שמגר אשר עמד בראש צוות בין משרדי גנ"י שא זה, שהתחיל בעבודתו באורגוסט השנה והניח את הצעתו על שולחן הממשלה בחודש ספטמבר, כאמור. הצוות התמנה על ידי שר המשפטים ח. צדוק כיושב ראש ועדת השרים לעניני ירושלים, אך הוא הצביע נגד ההצעה כפי שהוגשה. ביצוע ההחלטות בענין מעלה אדומים וענתות יהיה בידי מינהל מקרקעי ישראל והחברה הכלכלית לירושלים.

הזויכות - אקולוגי

כפי שנמסר, נסב הזיכות בממ"סלה בין שתי ההצעות שהועמדו להצבעה על נימוקים אקולוגיים וכלכליים ולא על נימוקים פוליטיים. החלטת הממשלה משתמשת בשם מישור האדומים, כאשר הכריזה היא לשטחים המישוריים בסיביבת מעלה אדומים, שהיא הפיסיגה המתנשאת מעל למישור סביבה, בקילומטר ה"18 בכביש מירושליט ליריחו.

בעזריה שבמזרח ירושלים יקוימו 40 בתים ראשונים כדגם לתכנית השיכון והתוכנית כולה תכיל לול כ-300-400 משפחות של ערביים מעוטי יכולת ממזרח ירושליים, שקיבלו הלוואות עד 50 אחוז מערך הבניה.